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Bilag 1. Udvidelser i Budget 2025  

Partierne er enige om en række udvidelser i Budget 2025. Udvidelserne er angivet efter udvalg nedenfor.   

 

Klima-, Plan- og Boligudvalget  

 

Sommerfest på Nordens Plads 

Som en del af områdefornyelsen på Nordens Plads er partierne enige om, at der skal afholdes 

en sommerfest for områdets beboere. 

 

Wayfinding ved Nordens Plads/Betty Nansens Plads 

Som en del af områdefornyelsen på Nordens Plads/Betty Nansens Plads gøres det med skiltning 

lettere for borgerne at finde rundt i området. 

 

Flere bofællesskaber 

Med henblik på at udvikle flere boliger på Frederiksberg, som er egnede til bofællesskaber, indle-

des en dialog med private udviklere om mulighederne herfor samt mulighed for eventuel kommu-

nal anvisning. Der opleves en stor efterspørgsel efter den type boliger. 

 

Undervisningsudvalget  

 

Hurtigere indfasning af klassekvotient 

Der afsættes midler til en klassekvotient på max. 24 børn i hele indskolingen, så der nu samlet er 

afsat i alt 44,5 mio. kr. i hele indfasningsperioden. Det vil fortsat være op til skolerne at beslutte, 

hvor mange klasser der i praksis oprettes. Aftalen giver derfor også mulighed for at prioritere  

to-lærere i undervisningen eller øget holddeling. 

 

Teknologiforståelse  

Der afsættes 0,1 mio. kr. i 2025 og i 2026 til videndeling og implementering af teknologiforståelse 

i folkeskolens andre fag. Dette sker ved at videreføre det etablerede netværkssamarbejde og  

erfaringsudveksling på tværs af skoler. Indsatsen vil bl.a. være forberedende i forhold til  

kommende undervisning i teknologiforståelse som følge af folkeskolens kvalitetsprogram.  

Partierne er enige om, at der til Budget 2026 skal foreligge en sag om teknologiforståelse som 

fag i fremtiden. 
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Færre skærme, flere bøger og mere leg 

Der afsættes 1,4 mio. kr. i 2025 til at understøtte aktiviteter for børn og unge, som ikke er koblet 

til en skærm, samt til indkøb af fysiske bøger og materialer. Det afklares, om midlerne kan frem-

rykkes til 2024. 

 

Pædagogisk og faglig ledelse 

Partierne er enige om, at pædagogisk og faglig ledelse tæt på praksis er en grundlæggende for-

udsætning for udvikling af gode læringsmiljøer. Det er vigtigt med ledere, der har forståelse for 

og fagligt indblik i undervisningspraksis. En positiv synergieffekt ved ledernes praksiskendskab 

er, at lederne ligeledes og efter behov vil kunne indgå direkte i undervisningen. Lederne  

opfordres til at undervise og deltage i undervisningen efter behov. 

 

Forebyggende indsats mod ungdomskriminalitet – Task Force Junior 

En effektiv forebyggelse af ungdomskriminalitet er afgørende for at sikre en tryg by og trivsel for 

alle børn og unge. Derfor er det vigtigt med et fleksibelt, hurtigt og velkoordineret samarbejde 

mellem skoler, sociale myndigheder, politi og forældre, så kriminalitetstruede børn og unge  

mødes med støtte og tydelige forventninger om et kriminalitetsfrit ungdomsliv. Udviklingen i  

ungdomskriminaliteten følges af udvalget, og partierne er derfor enige om ikke at skære på  

SSP-indsatsen. Tværtimod afsættes der yderligere 0,1 mio. kr. i 2025 og i 2026 til videreførelse 

af den kriminalpræventive indsats Task Force Junior. 

 

Skolemad 

Det er en stor prioritet for partierne, at skolerne på Frederiksberg arbejder med etablering af  

lokale skolemadsordninger. For at understøtte det lokale arbejde afsættes i alt 0,5 mio. kr. i 2025, 

og 0,3 mio. kr. fra 2026 og frem, så de skoler, der ønsker en skolemadsordning, tildeles midler til 

etablering af anretterfaciliteter og dækning af udgifter til praktiske opgaver i ordningen  

(pedeltimer).   

 

Haver til maver  

I Haver til Maver får de deltagende 4. og 5. klasser hver deres havelod og lærer om natur,  

bæredygtighed, mad m.v. på en anderledes måde. Der afsættes 1,2 mio. kr. i 2025 og i 2026 til 

at videreføre køb af skole-haveforløb for op til 35 klasser. Derudover afsættes en etårig bevilling 

på 0,1 mio. kr. til etablering af overdækket undervisningsareal.   

 

Forlængelse af kampagne for frit skolevalg og rekruttering af dagplejere  

De to kampagner for henholdsvis frit skolevalg på tværs af kommunegrænser og rekruttering af 

flere dagplejere forlænges. Der afsættes 0,1 mio. kr. i 2025 og i 2026. Der udføres en kampagne 

med henblik på rekruttering til skolebestyrelsesvalg.  
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Erfaringer med seksualundervisningsforløb i 6. klasse 

Frem mod sommeren 2025 følges op på erfaringerne med samarbejdet mellem Frederiksberg 

Kommunes folkeskoler og Sex og Samfund om co-teaching-forløb med seksualundervisning på 

6. klassetrin.  

 

Bedre mulighed for kortere skoledage 

Partierne ønsker at udnytte de muligheder, der kommer med den nye lovgivning på folkeskole-

området, herunder muligheden for at afkorte skoledagen samt for at prioritere timebanken til bl.a. 

to-voksenordninger, holddannelse, co-teaching mv. og indsatser, der styrker sammenhæng  

mellem skole og fritidstilbud.   

 

Skolekonkurrence 

Der afsættes samlet 0,1 mio. kr. i 2025 og 2026 til en skolekonkurrence for folkeskolernes  

ældste elever. Konkurrencen kan formes i henhold til et projektopgavekoncept, hvor de unge  

inviteres til at dyste i iværksætteri og innovation. 

 

Styrkelse af indsatser for elever med ordblindhed og læsefaglige udfordringer  

Partierne er enige om vigtigheden af indsatser for elever med diagnosticeret ordblindhed og med 

generelle læsefaglige udfordringer. Frem mod ikrafttræden af ny lovgivning i skoleåret 2025/26 

anvendes de afsatte statslige midler til at styrke indsatserne.   

 

Viden om tilbudsvifte og anvendelsen af ressourcer i specialundervisningstilbud  

Børn og unge, der har behov for specialundervisning, skal have de tilbud, der bedst  

imødekommer deres behov. Partierne er enige om at få udarbejdet en faglig analyse af den  

samlede tilbudsvifte med fokus på, om tilbuddene imødekommer børnenes behov samt hvordan, 

og om ressourcerne på specialundervisningsområdet anvendes bedst muligt. 

 

Udvidelse af antallet af lejrskoleophold  

Partierne er enige om at afsætte 0,6 mio. kr. årligt fra 2025 til udvidelse af antallet af  

lejrskoleophold fra tre til fire.  

 

Kursus til lærere og pædagoger  

Der afsættes 0,1 mio. kr. i 2025 til kursus for lærere og pædagoger i, hvordan man håndterer 

børn, der har været første- eller andenhånds vidne til krigshandlinger i deres andet hjemland.   

 

Renovering af skolegården på Lollandsvej 

Der afsættes 3,4 mio. kr. i 2025 til renovering af skolegården på Lollandsvej (en del af Skolen på 

Nyelandsvej) med henblik på at skabe attraktive ungemiljøer.   
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Sammen om børn og unges trivsel  

Overalt i Danmark er der udfordringer med børn og unges trivsel. Det gælder desværre også på 

Frederiksberg. Partierne ønsker at samle børn, unge, forældre, civilsamfundsorganisationer, 

elevråd, Ungeforum og fagpersoner i en fælles proces, hvor der med afsæt i børneløfterne for-

muleres anbefalinger til, hvordan vi på Frederiksberg kan sikre bedre trivsel blandt børn og unge. 

Skolernes elevråd får en særlig rolle i processen. Der afsættes 0,5 mio. kr. hertil i 2025.  

Indsatsen forankres i Undervisningsudvalget. 

 

Ældre- og Omsorgsudvalget  

 

Ingeborggården - Tilbagerulning af besparelser på anlæg 

På grund af øgede renteudgifter og prisstigninger i byggeriet har det været nødvendigt med be-

sparelser på byggeriet af plejeboligerne på Ingeborggården. Partierne er enige om, at de fysiske 

rammer på et plejecenter har stor betydning for beboernes oplevelse af tryghed og hjemlighed. 

Partierne er derfor enige om at afsætte 1,5 mio. kr. for at gennemføre anlæg af en plantevæg, 

haveanlæg og et aktivitets-/wellnessrum.  

 

Implementering af det nære sundhedsvæsen 

I 2024 har regeringen fremlagt sit forslag til en ældreform, herunder initiativer om helhedspleje og 

lokalplejehjem, og Sundhedsstrukturkommissionen har fremlagt sine anbefalinger til en ny sund-

hedsreform.  

Partierne er enige om at afsætte 0,3 mio. kr. årligt i 2025 og i 2026 til den store planlægnings- og 

udviklingsopgave, der forventes at komme i kølvandet på ældrereformen og sundhedsstrukturre-

formen.  

 

Afdækning af mulighed for ”slagterafdeling” på Kastanjehaven 

Partierne er enige om at igangsætte en foreløbig afdækning af potentialer og mulighederne for at 

etablere et lokalt minislagteri på plejecenteret Kastanjehaven, herunder mulighederne for fonds-

midler. Tanken med projektet er, at ”slagterafdelingen” skal kunne levere til øvrige plejehjem på 

Frederiksberg. Afdækningen skal vise, hvorvidt der vil kunne findes et potentiale for at arbejde 

med økologi og hjemmelavet mad lokalt på Frederiksberg. Afdækningen vil blive forelagt Ældre- 

og Omsorgsudvalget. 

 

Visitation til plejebolig 

Partierne ønsker et fortsat fokus på den gode borgerdialog i visitationen til en plejebolig. Alle bor-

gere visiteres til ældre- og plejeboliger efter en konkret, individuel vurdering. I visitationen er og 

skal der være stort fokus på, at borgeren bliver visiteret ud fra et fagligt solidt indblik i den enkelte 
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borgers behov og ønsker samt fysiske og psykiske funktionsnedsættelser. Visitationen involverer 

dialog med borgere, pårørende, kommunens egne sundhedsmedarbejdere, egne læger m.v. Der 

arbejdes kontinuerligt med at styrke dialogen med borgerne ved fx afslag, herunder også fra en 

tværfaglig vinkel. Ældre- og Omsorgsudvalget får en sag herom. 

 

Årlig hovedrengøring og supplerende støvsugning til borgere med behov 

Partierne er enige om at afsætte 1,8 mio. kr. årligt fra 2025, så borgere, som modtager praktisk 

hjælp i hjemmet, og som har særlige behov, kan få hovedrengøring en gang om året og supple-

rende rengøring to gange om året. Der afsættes derudover 0,5 mio. kr. i 2025 til at gennemføre 

re-visitation. De afsatte midler svarer til, at ca. halvdelen af borgere, der modtager praktisk hjælp 

i hjemmet, kan modtage supplerende støvsugning to gange årligt samt en årlig hovedrengøring. 

Partierne er enige om, at hvis behovet viser sig større, vil budgetforligskredsen drøfte det med 

henblik på at tilvejebringe midler.  

 

Afløsning til pårørende i eget hjem 

Partierne afsætter 0,4 mio. kr. årligt fra 2025 til øget afløsning i hjemmet på i alt 8 timer ugentligt, 

svarende til en fordobling af det nuværende niveau. Dette giver en fordobling af den tid, hvor 

hjemmeplejens plejepersonale kommer og er i hjemmet, og den pårørende har mulighed for fx at 

komme ud og ordne ærinder, være ude sammen med venner eller lignende. Tiltaget gælder for 

en pårørende, der bor hjemme med en ægtefælle eller samlever med demens eller andre pleje-

behov, hvor en borger ikke kan være alene uden betydelig risiko.   

 

Julearrangementer for ældre medborgere 

Partierne afsætter 0,2 mio. kr. i 2025 og i 2026, så en eller flere frivillige foreninger kan arrangere 

ekstra aktiviteter omkring juletid for hjemmeboende borgere og borgere på plejecentre. 

 

Pensionistrejser med inddragelse af frivillige 

Partierne er enige om at genindføre pensionistrejser varetaget af en frivillig forening. Partierne 

afsætter 0,3 mio. kr. årligt fra 2025 og frem. Midlerne afsættes til dels at kunne give et tilskud til 

selve rejseudgiften, dels til planlægning, informationsmøder mv.   

 

Kæledyr på plejehjem 

Partierne er enige om, at kæledyr på plejecentrene kan bidrage til beboernes trivsel og livs-

glæde. Partierne ønsker derfor at gøre det muligt for de plejecentre, som ønsker det, at have kæ-

ledyr som en del af hverdagen. Det skal samtidig aftales med det enkelte plejecenter, hvilke dyr 

de måtte ønske. Det kan fx være hunde, katte eller fugle. Der afsættes derfor en pulje på 0,2 

mio. kr. i 2025 og 0,1 mio. kr. årligt fra 2026, hvorfra plejehjem kan søge om midler til kæledyr. 

Partierne noterer sig en række opmærksomhedspunkter vedrørende anskaffelse af dyr, som er 

væsentlige at have med i overvejelserne forud for anskaffelse. Disse tæller borgernes behov og 
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ønsker, arbejdsmiljø, sikkerhed og hygiejne, de fysiske rammers egnethed, og ansvarsfordeling 

for pasning og trivsel. 

 

Rekruttering af udenlandsk arbejdskraft til sundheds- og omsorgsområdet 

Partierne er enige om, at det lokale behov for tiltrækning af udenlandsk arbejdskraft følges lø-

bende, og at potentialet forbundet med evalueringsansættelser på sundheds- og omsorgsområ-

det for at fremme ansættelsen af udenlandske sygeplejersker i Frederiksberg Kommune  

afdækkes.  

Såfremt afdækningen peger på et potentiale ved at foretage aktiv rekruttering målrettet sundheds-

personale fra bestemte lande, er partierne enige om, at man skal undlade aktiv rekruttering rettet 

mod lande, som er på WHO's liste over lande med de mest sårbare sundhedssystemer, hvor aktiv 

rekruttering af sundhedspersonale frarådes på grund af risikoen for, at sundhedssystemerne i 

disse lande bliver uholdbare på grund af arbejdsmigration. 

 

Inspirationsansættelser på plejecentre  

Partierne er enige om at afsætte 0,1 mio. kr. årligt i 2025 og i 2026 til at videreføre inspirations-

ansættelser på plejecentre for unge mennesker i alderen 15-17 år.    

 

Lokalplejehjem 

Borgerne på Frederiksberg skal have frihed til at vælge imellem flere typer af plejehjem. Som 

følge af ældrereformen får kommunerne fremover mulighed for at oprette en ny type af frisatte 

plejehjem – de såkaldte lokalplejehjem. Partierne ser positivt på muligheden for endnu mere aktiv 

inddragelse af det omkringliggende lokalmiljø og større frihed for den lokale ledelse. Partierne 

ønsker endvidere at fastholde ideen bag “generationernes by”, hvor børn og ældre mødes i eller 

omkring plejecentrene, og dette skal indtænkes også i fremtidige plejehjemsbyggerier for eksem-

pel på Nyelandsvej/Emil Christian Hansens Vej. Forvaltningen vil i regi af plejeboligmasterplanen 

frem mod genfremlæggelsen i 2025 følge op på ny lovgivning i forhold til lokalplejehjem, og  

Ældre- og Omsorgsudvalget vil følge udviklingen. 

 

Kultur- og Fritidsudvalget   

 

Kunst i det offentlige rum 

Kunst er en integreret del af Frederiksbergs identitet, og som et nyt tiltag er partierne derfor enige 

om at afsætte en pulje på 0,5 mio. kr. i 2025 og i 2026 til etablering af kunst på Pladsen bag råd-

huset og i området vest for Finsensvej. Mulighederne for etablering af kunst i byen og ved  

anlægsprojekter vurderes efter denne bevilling, og partierne er enige om, at der i de afsatte mid-

ler også skal ske en registrering. Desuden er der enighed om, at der skal stilles krav til de kom-

mende bygherrer på Frederiksberg Hospitalsgrund om, at der etableres kunst i området sva-

rende til 1 procent af nettoindtægten ved grundsalg. 
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Samlet pulje til Musikhøjskolens kulturspor (filmværksted, skoleorkestre og kulturklasse-

forløb) 

Der afsættes 1,3 mio. kr. årligt i 2025 og i 2026 til at videreføre indsatser og samarbejder under 

Musikhøjskolen vedr. Frederiksberg Filmværksted, skoleorkestre og kulturklasser. Partierne  

understreger, at de givne midler til skoleorkestre er frie midler.  

 

Musikstrategi – initiativer i Musikudvalget 

For at implementere kommunens nye Musikstrategi afsættes 0,1 mio. kr. i 2025 til initiativer,  

som Musikudvalgets fagmedlemmer kan igangsætte. 

 

Honorarstøtte til spillesteder 

Der afsættes 0,1 mio. kr. årligt i 2025 og i 2026 til at videreføre det ekstra tilskud til  

honorarstøtteordningen til rytmiske spillesteder.  

 

Frederiksberg Festspil 

Der afsættes 0,2 mio. kr. årligt i 2025 og i 2026 til at videreføre driftstilskuddet til Frederiksberg 

Festspil.  

 

Riddersalen  

Der afsættes 0,9 mio. kr. årligt i 2025 og i 2026 til at videreføre et øget driftstilskud til  

Riddersalen.  

  

C:NTACT  

Der afsættes 0,5 mio. kr. årligt i 2025 og i 2026 til at videreføre det årlige driftstilskud til ung-

domsteateret C:NTACT.  

 

Opfølgning på Aveny-T’s økonomiske situation  

Der afsættes et ekstraordinært tilskud på 2,0 mio. kr. til Aveny-T allerede i 2024 mhp. at sikre, at 

teateret selv har mulighed for at gøre deres økonomi bæredygtig frem til en ny teaterreform. 

 

Biblioteket Frederiksberg  

Partierne er enige om, at der skal laves en facilitetsstrategi for bibliotekernes børneområder og 

se på muligheden for at operere med udlån af kunst. Tiltagene kan med fordel ses i sammen-

hæng med den kommende ajourføring af Biblioteksstrategien.  
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Understøttelse af borgerdrevne aktiviteter på biblioteket på Danasvej   

Partierne er enige om at afsætte 0,1 mio. kr. i 2025 og i 2026 til styrkelse af de borgerdrevne ak-

tiviteter på biblioteket på Danasvej, herunder en koordinatorfunktion. Indsatsen evalueres med 

inddragelse af brugere med henblik på en vurdering af, om Danasvej anvendes optimalt. I evalu-

eringen inddrages antal afholdte aktiviteter og brugere. 

 

Kultur til socialt udsatte gennem ”Kulturstilladset”  

Der afsættes 0,1 mio. kr. årligt i 2025 og i 2026 til at videreføre indsatsen med kultur til socialt  

udsatte via ordningen ’Kulturstilladset’.  

 

Fritidspas og -vejledningen 

Der afsættes 0,9 mio. kr. i 2025 og 1,0 mio. kr. i 2026 til at videreføre Fritidsvejledningsordningen 

og give mulighed for støtte til fritidspas.  

 

Bevæg dig for livet  

Der afsættes 0,5 mio. kr. årligt fra 2025 til og med 2027 til at videreføre Bevæg Dig For Livet-

partnerskabet med DIF, DGI og FIU i resten af aftaleperioden.  

  

Ekstraordinært tilskud til København Karateklub og andre foreninger 

Der afsættes 0,8 mio. kr. i 2025, 1,6 mio. kr. i 2026 og 0,8 mio. kr. i 2027 til at forlænge det eks-

traordinære lokaletilskud til København Karateklub og de øvrige foreninger, som bruger lokaler 

på Bernhard Bangs Allé – dette til og med sæsonen 2026/27.  

  

Padelbane 

Der afsættes 0,8 mio. kr. i 2026 til etablering af endnu en padelbane på Frederiksberg.  

 

Tilskud til idrætsforeninger – 65+ 

Partierne enige om at genindføre et aktivitetsstilskud til idrætsforeningerne til borgere i alderen 

65+, som understøtter målsætningerne i Bevæg dig for livet. Der afsættes 0,3 mio. kr. i 2025 og i 

2026. 

 

Foreningsprojekt – trivsel og ensomhed  

Der afsættes 0,2 mio. kr. årligt i 2025 og i 2026 til at videreføre midler til brobygningsprojekter 

mellem foreninger og institutioner, som imødegår den landsdækkende trend med stigende en-

somhed og mistrivsel.   
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Parasport Frederiksberg 

Der afsættes 80.000 kr. årligt i 2025 og i 2026 til at videreføre foreningen Parasport Frederiks-

bergs arbejde med at understøtte idræt for børn og unge med handicap eller særlige behov.  

 

Et event – én indgang 

Partierne er enige om at etablere en digital løsning, der gør det muligt for arrangører af uden-

dørsarrangementer at søge via én indgang. Det vil betyde, at arrangøren ikke skal ansøge flere 

myndigheder i kommunen om byggetilladelse, tilladelse til råden over vej, puljestøtte etc. Det 

skal således også være en integreret del af løsningen, at ansøgere vejledes om eventuelle tilla-

delser fra andre myndigheder, som er nødvendige. Der afsættes 1,0 mio. kr. i 2025 til udviklingen 

af en IT-løsning samt strømlining af arbejdsgange med inddragelse af repræsentanter fra bruger-

grupperne, samt 0,2 mio. kr. i varig drift. 

 

Dialog med staten om brugen af grønne områder 

Der indledes en dialog med Slots- og Kulturstyrelsen om, hvordan aktører i højere grad kan an-

vende bl.a. Frederiksberg Have og Søndermarken til arrangementer med kulturelle formål. 

 

Idræt i øvrigt 

Som led i ’Facilitetsstrategi for idræt’ skal der ud over nyudvikling af faciliteter være fokus på ek-

sisterende faciliteter og facilitetsudnyttelse. Ligeledes skal undersøges mulige samarbejder om 

faciliteter på tværs af kommunegrænser med henblik på nedbringelse af ventelister. 

Basketbanen i Lindevangsparken renoveres i budgetperioden finansieret af Puljen til åbne 

idrætsanlæg. Generelt skal puljen også anvendes til renoveringer af eksisterende anlæg. 

Der skal fortsat være fokus på systematisk at anvende data for udnyttelsen af byens idrætsfacili-

teter – både i de etablerede idrætsanlæg og på skolerne. 

Udvalget orienteres om muligheden for levetidsforlængelse af bane 3-6-9 på Jens Jessens Vej, 

som blev etableret i 2016. Forvaltningen skal løbende afdække alternativer til de nuværende 

kunstgræsbaner både ud fra et funktionsmæssigt og et miljømæssigt perspektiv. 

 

Børneudvalget  

 

Bleer i dagtilbud 

Beslutningen om, at forældre selv skal medbringe bleer, tilbagerulles, således at der fremover vil 

være bleer til rådighed i alle kommunale og selvejende dagtilbud. Der afsættes 0,4 mio. kr. varigt 

hertil. 
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Kapacitets- og kompetenceopbygning i dagtilbud 

I forbindelse med overgangen til en ny pladstype til sårbare børn på dagtilbudsområdet er parti-

erne enige om at afsætte yderligere 2,0 mio. kr. i 2025 til kapacitets- og kompetenceopbygning 

på dagtilbudsområdet. Børneudvalget følger omstillingen og beslutter den nærmere udmøntning 

af de afsatte midler på baggrund af inddragelse af relevante aktører.  

 

Empower4You  

Der afsættes 0,2 mio. kr. i 2025 til yderligere kompetenceudviklingsforløb i regi af Empower4You 

for udsatte unge. Der opsamles på erfaringerne på de igangsatte forløb frem mod sommeren 

2025.  

 

Legegrupper på plejehjem   

Det er til stor glæde for både børn og ældre, når børnegrupper besøger plejehjemmene. Parti-

erne lægger stor vægt på, at dagtilbuddene fortsat planlægger besøg og legegrupper på kommu-

nens plejehjem.   

 

Naturlegeplads i fire dagtilbud  

Der afsættes 3 mio. kr. i 2025 og 2 mio. kr. i 2026 til renovering og begrønning af legepladser i 

fire dagtilbud. 

 

Socialudvalget  

 

Netværksstedet Thorvaldsen  

Partierne er enige om, at Netværksstedet Thorvaldsen også i 2025 og i 2026 skal gives et sær-

skilt tilskud på 0,3 mio. kr. årligt.  

 

TUBA  

Partierne afsætter 0,4 mio. kr. årligt i 2025 og i 2026 til TUBA til fortsat at prioritere terapi og 

hjælp til unge, der er vokset op i familier med alkoholproblemer eller stofmisbrug.  

 

Udslusning fra krisecentre  

Partierne er enige om fortsat at understøtte en god udslusning og tilbagevenden til trygge ram-

mer efter ophold på krisecenter. Partierne afsætter 0,2 mio. kr. (nettobevilling) årligt i 2025 og i 

2026 til at fortsætte indsatsen.  

 

 

 



 

Side 11 af 21 
 

Gården – Etablering af nyt botilbud for unge voksne med omfattende støttebehov 

Frederiksberg Kommune har i juni 2024 modtaget tilsagn fra Indenrigs- og Sundhedsministeriet 

om lånedispensation på 35,0 mio. kr. for 2025 og 13,5 mio. kr. for 2026 til udvidelse af botilbuds-

kapaciteten på socialområdet. Midlerne skal anvendes til etablering af botilbud, herunder projekt-

modning og -ledelse, med ca. 15 pladser målrettet målgruppen af unge voksne med  

autismespektrumforstyrrelser og udadreagerende adfærd kombineret med et omfattende  

støttebehov.  

Det forventes, at der købes en ny egnet bygning uden for kommunen, som skal ombygges. To 

andre kommuner har tilkendegivet, at de er interesseret i at samarbejde, herunder om køb af 

pladser. 

 

Sociolancen  

Partierne er enige om at styrke indsatsen rettet mod nogle af de mest udsatte voksne borgere i 

Frederiksberg Kommune. Region Hovedstaden ønsker i budgetaftale indgået den 5. september 

2024 at udvide samarbejdet om Sociolancen med flere kommuner. Partierne er derfor enige om, 

at forvaltningen skal gå i dialog med Region Hovedstaden om at udvide Sociolancens tilbud til 

Frederiksberg Kommune. Der afsættes op til 0,4 mio. kr. årligt i 2025 og i 2026 til en model for at 

få Sociolancen til at køre på Frederiksberg. Partierne er enige om, at sagen følges tæt med  

henblik på realisering af sociolance på Frederiksberg. 

 

Styrkelse af myndighed  

Partierne er enige om at forlænge den hidtidige styrkelse af Socialafdelingens myndighed med 

fem stillinger. Der afsættes 2,5 mio. kr. årligt til opgaven i 2025 og i 2026, og herefter evalueres 

effekten på økonomien og kvaliteten i sagsbehandlingen.  

 

Tilbagerulning af rammebesparelse på Socialudvalget  

Partierne er enige om, at rammebesparelsen på 3,1 mio. kr. i 2025, der var foreslået for at opnå 

det oprindeligt aftalte måltal i Handleplanen på socialområdet, vil vanskeliggøre omstillingen af 

det samlede specialiserede voksenområde. Partierne er derfor enige om at prioritere midler til 

området for at undgå rammebesparelsen.       

 

Boligsocial indsats 

Partierne er enige om at afsætte 1,0 mio. kr. årligt til den boligsociale indsats fra 2025, hvor 0,5 

mio. kr. tilbageruller den del af besparelsen, som var planlagt for 2025 og frem, og 0,5 mio. kr. 

udgør nye og varige midler.  

Det er afgørende for partierne, at det som en del af dette løft prioriteres at genindføre fællesspis-

ninger og lektiecaféer. I dette løft prioriteres det, at tilskuddet til lektiecafeer og fællesspisning på 

Stjernen føres tilbage til niveauet i 2023 svarende til 130.000 kr. årligt. 



 

Side 12 af 21 
 

 

Socialkompasset  

Partierne er enige om at indgå samarbejde med platformen Socialkompasset i en prøveperiode 

på to år, så det bliver nemmere for kommunens borgere at navigere i kommunens udbud af 

hjælp og sociale og kulturelle aktiviteter og tilbud. Der afsættes 0,2 mio. kr. i 2025 og 0,1 mio. kr. 

i 2026 til implementering og udbredelse af Socialkompasset på Frederiksberg. Indsatsen foran-

kres i Kultur- og Fritidsudvalget. 

 

Miljø- og Trafikudvalget  

 

Det Bæredygtige Forsamlingshus   

Der afsættes 0,4 mio. kr. årligt i 2025 og i 2026 til at forlænge driftstilskuddet til ’Det Bæredygtige 

Forsamlingshus’, der finansieres af klimapuljen. Repair Caféen vil fortsat være tilknyttet Det Bæ-

redygtige Forsamlingshus. 

 

Dråben i Havet 

Foreningen Dråben i Havet, der samler skrald ind i byrummet på Frederiksberg, tildeles 20.000 

kr. til indkøb af affaldssnappere og lommeaskebægre til uddeling.  

 

Flere træer 

Der afsættes yderligere 1,0 mio. kr. årligt i 2025 og i 2026 til anlæg af flere træer, så den sam-

lede pulje nu udgør 2,0 mio. kr. Det giver mulighed for at plante op til 150 nye træer alt efter pla-

cering og størrelse - herunder også frugt- og bælgtræer.  

 

Input fra borgere med forslag til begrønning  

Med henblik på at begrønne områder, som bruges aktivt af borgere, og som trænger mest, opfor-

dres borgerne til at sponsorere træer eller give input til forvaltningen. Der gøres opmærksom 

herpå via annoncering i FrederiksbergLIV. 

 

Miyawaki-skove (mikro-skove) 

Der afsættes 0,2 mio. kr. til etablering af 5 miyawaki skove på ca. 15 m2 i 2025. 

 

Forøge puljen til bynatur og biodiversitet 

Puljen til bynatur og biodiversitet løftes med 0,5 mio. kr. i 2025 og i 2026. Det er udvalget, der ud-

mønter puljen, som bl.a. skal sikre, at hård belægning erstattes med grøn, at midterrabatter, 

træøer og lignende begrønnes, at der sker begrønning generelt, og at der opføres flere 
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insekthoteller. Blå elementer skal også indtænkes. Partierne ønsker også, at begrønning ved Fo-

rum prioriteres fra puljen.  

 

Grøn sikring af Rådhuspladsen 

Udvalget forelægges en sag, hvor den aftalte sikring af Rådhuspladsen primært tager udgangs-

punkt i grønne elementer, som er tilpasset byens udtryk.  

 

Forskønnelse og begrønning af Nordens Plads 

Der afsættes 1,5 mio. kr. i budgetperioden til at udvikle byrummet omkring Nordens Plads med 

øget begrønning. Der skabes nye, grønne og åbne byrum til gavn for beboerne i området 

 

Anlæg af park på Hospitalsgrunden 

Der afsættes 4,9 mio. kr. til anlæg af første del af den centrale park på Frederiksberg Hospitals-

grund allerede i 2025. Parken vil sikre et stort løft af de rekreative muligheder i området og vil ud-

gøre det første skridt i det store udviklingsarbejde på Hospitalsgrunden i de kommende år.  

 

Begrønning foran muren ved kirkegården på Frederiksberg Allé 

Der afsættes 0,3 mio. kr. til begrønning af arealet foran muren ved kirkegården på Frederiksberg 

Allé.  

 

Grønt ved Platanvej 

Udvalget orienteres om muligheden for at få mere grønt eller en offentlig tilgængelig lommepark 

ved byggeriet på Platanvej efter drøftelse med bygherre. 

 

Begrønning af Posthusgrunden 

Udvalget ønsker en løbende orientering om fremdriften af byggeriet på posthusgrunden på Fin-

sensvej. På den baggrund vurderes muligheden for midlertidig begrønning og aktiviteter i dialog 

med udvikler og ejer af grunden.  

 

Begrønning af areal på Radius’ forplads 

Der afsættes 0,1 mio. kr. i 2025 til begrønning af arealet på Radius’ forplads ved Finsensvej un-

der forudsætning af, at arealet bliver offentligt tilgængeligt.  

 

Grøn gavlpulje 

For at forstærke indsatsen med at gøre Frederiksberg endnu grønnere afsættes 0,5 mio. kr. i 

2025 og i 2026 til at skabe grønne gavle på bygninger. 
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Grøn afskærmning om udeservering 

I dialog med erhvervslivet afsættes 1,5 mio. kr. i 2025 og 2026 til grøn afskærmning til udeserve-

ring.  

 

Udviklingsplan Solbjerg Parkkirkegård 

Der afsættes 1,0 mio. kr. årligt i 2025 til 2028 til at påbegynde realiseringen af udviklingsplanen, 

for at styrke den stærke grønne akse omkring Frederiksberg Have, Søndermarken og Solbjerg 

Parkkirkegård. 

 

Natur- og trafiklegeplads ved Bispeengbuen 

Der afsættes 1,5 mio. kr. til etablering af en ny, offentlig tilgængelig natur- og trafiklegeplads ved 

Bispeengen for enden af Munkensvej. Foruden grønne elementer skal legepladsen indeholde en 

mulighed for, at børn på mindre cykler og løbehjul kan motionere og træne trafikfærdigheder. 

 

Gadehaver til borgere og på skoler og dagtilbud 

Der afsættes 0,7 mio. kr. i 2025 for at afhjælpe ventelister på gadehaver, der passes af frederiks-

bergborgere. Ligeledes dækker bevillingen, at der kan opstilles plantekasser på skolerne og dag-

tilbud efter ansøgning.  

 

Etablering af sammenkomstområder 

Der afsættes 40.000 kr. i 2025 og i 2026 til etablering af to sammenkomstområder med borde-

bænkesæt, en grill og en affaldskurv. 

 

Parkering 

Der afsættes 0,2 mio. kr. i 2025 til en konsulentundersøgelse, der skal afsøge mulighederne for 

leje af parkeringspladser i byen. Der afsættes 0,2 mio. kr. årligt fra 2025 til lejeudgifter, og puljen 

til etablering af yderligere parkeringspladser fordobles med 1,0 mio. kr. i 2026 og i 2027, bl.a. til 

pladser med el-ladestandere. Nye parkeringspladser tilstræbes i videst mulig omfang anlagt uden 

asfaltbelægning. 

 

Pulje til at fremme cyklisme og notat om cykelfond 

Som led i mobilitetspolitikken afsættes 0,5 mio. kr. årligt fra 2025 til en pulje til tiltag til at fremme 

cyklisme, med henblik på at nå målsætningen om, at Frederiksberg skal være Danmarks mest 

cyklende by. Midlerne udmøntes i udvalget. Forvaltningen udarbejder notat om mulighederne for 

etablering af en cykelfond tilsvarende den eksisterende parkeringsfond. 
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Pilotforsøg med rottefrit område 

I samarbejde med Frederiksberg Forsyning laves en målrettet kommunikationsindsats for at op-

lyse grundejerne om behovet for renovering af kloaknettet for at bekæmpe rotter. Kommunen vil 

afsøge egnede områder til fælles projekter mellem forsyning, grundejere og kommunen. 

 

Affaldskurve 

Der investeres 0,6 mio. kr. til 100 låg til de affaldskurve, der er mest plaget af fugle. 

 

Toiletter  

Der afsættes samlet 2,0 mio. kr. i 2025 og 2026 til etablering af to nye, tilgængelige offentlige toi-

letter ved Grøndalsparken og J. O. Krags Park. Åbningstider på toiletterne ved Langelands 

Plads, Lindevangsparken og Pladsen bag rådhuset forlænges til klokken 22.  

 

Belysning i Nordens Have 

Der afsættes 0,1 mio. kr. til aftenbelysning i Nordens Have. Belysningen skal understøtte havens 

funktioner og skal udformes i samarbejde med foreningen og dens brugere.   

 

Udvidede åbningstider i soppebassiner på Langelands Plads og i Lindevangsparken 

Sæsonen for vand i soppebassiner udvides i 2025 og i 2026 med op til fire uger, svarende til, at 

der afsættes yderligere 0,4 mio. kr. til driften i hvert af de to år, således at der i højere grad hol-

des åbent, når det er varmt.  

 

Liberalisering af tilladelser til mobilt gadesalg 

Det gøres gratis at få en tilladelse til at udføre mobilt gadesalg. Ligeledes forelægges udvalget et 

forslag til liberalisering af reglerne for gadesalg med henblik på at fremme fx flere mad- og kaffe-

vogne. 

 

Tryghedsbelysning og cityassistenter 

For at skabe øget tryghed i gadebilledet afsættes yderligere 0,4 mio. kr. årligt fra 2025 til cityassi-

stentordningen. For at imødekomme behovet for tryghedsskabende belysning afsættes en pulje 

på 0,3 mio. kr. årligt i 2025 til 2028 til investering i tryghedsskabende belysning på steder, hvor 

der er behov for det. 

 

Udbud af skilteproduktion 

Udvalget forelægges en sag om udbud af vejskilte med undertekster, og ambitionen hermed er, 

at den løbende udskiftning kan ske hurtigere end med det nuværende niveau. 
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Arbejdsmarkeds-, Vækst- og Uddannelsesudvalget 

 

Projekt om unge med udviklingsforstyrrelser  

Partierne er enige om at investere i unge med udviklingsforstyrrelser gennem etablering af et 

bredt tværgående samarbejde på tværs af både politiske udvalg og forvaltningsgrene. Projektet 

forankres i Arbejdsmarkeds-, Vækst- og Uddannelsesudvalget og har det primære fokus at sikre 

beskæftigelse og uddannelse. Partierne har afsat 1,3 mio. kr. i 2025 og i 2026 til indsatsen.  

Som en del af pilotprojektet undersøges muligheden for, at eventuel ledig lokalekapacitet i dagti-

merne hos klubber på skoleområdet kan bruges til aktiviteter, der forbereder unge med udvik-

lingsforstyrrelser på dagligdagen i et uddannelsestilbud eller beskæftigelse.  

I udviklingsfasen af projektet vil fokus bl.a. være på inddragelse af relevant ekspertise for at sikre 

kvalitet i udviklingen af beskæftigelsesrettede tilbud i relation til pilotprojektet. 

 

Fejring af lærlinge 

Partierne er enige om at afsætte 0,1 mio. kr. i 2025 til fejring af lærlinge.  

 

Udbredelse af Digitalt jobcenter  

Partierne ser et stort potentiale i at udbrede Frederiksberg Digitale Jobcenter til andre målgrup-

per end ledige og er enige om, at der udarbejdes et beslutningsgrundlag herom på baggrund af 

forvaltningens foreløbige erfaringer med det digitale jobcenter. Sag herom forelægges for  

Arbejdsmarkeds-, Vækst- og Uddannelsesudvalget.  

 

Helhedsorienteret indsats 

Partierne ønsker at realisere flere af de potentialer, som findes i tværfaglige og helhedsoriente-

rede indsatser på tværs af kommunens afdelinger sammen med borgerne. Dette skal sikre, at 

borgerne oplever en høj faglig kvalitet og mening i de indsatser, de modtager, samtidig med at 

indsatserne løses effektivt og dermed reducerer udgifterne til indsatser og overførselsindkomster. 

Arbejdet kræver et strategisk fokus på tværs af sociale, sundhedsmæssige og beskæftigelsesret-

tede indsatser. Partierne er enige om at forankre arbejdet i Arbejdsmarkeds-, Vækst- og Uddan-

nelsesudvalget.  
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Sundheds- og Forebyggelsesudvalget  

 

 

 

Udvidelse af børne- og ungdomstandplejen på hospitalsgrunden i stedet for Beringsvej 

De nye bestemmelser om vederlagsfri tandpleje til unge i alderen 18 til 21 år har medført behov 

for at udvide kapaciteten i kommunens børne- og ungdomstandpleje. Der afsættes midler til etab-

lering af en tandklinik med fire tandlægestole i bygning 10 på hospitalsgrunden. Det skal under-

søges, om den nyetablerede tandklinik i bygning 10 over tid kan udvides. Der afsættes i alt 2,8 

mio. kr. i anlægsbudgettet til byggeriet ud over de allerede afsatte midler til ny tandklinik. Køb af 

areal til tandplejen kan blive finansieret af reservation i kassen til kommunale funktioner på hospi-

talsgrunden. Udgiften er opgjort til 7,2 mio. kr. En eventuel deponeringsforpligtelse frem til over-

tagelse af hospitalsgrunden vil midlertidigt blive finansieret af samme reservation.    

  

Tilbud til fædre  

Tilbud til fædre, der er ramt af efterfødselsreaktioner eller fødselsdepression, forlænges. Der af-

sættes 0,2 mio. kr. i 2025 og i 2026.  

 

Indsatser til unge LGBT+ personer 

Den nuværende indsats til at fremme unge LGBT+ personers trivsel og sundhedsfremme videre-

føres. Der afsættes 0,2 mio. kr. i 2025 og i 2026.  

 

Trivselspulje til LGBT+ personer og deres familie  

Der afsættes 0,2 mio. kr. årligt i 2025 og i 2026 til en trivselspulje for LGBT+ personer, der bl.a. 

skal bruges til at sikre tryghed og trivsel for LGBT+ personer samt bidrage yderligere til Frede-

riksberg som en mangfoldig kommune. Puljen udmøntes i udvalget. 

 

Klamydiatest 

Antallet af sexoverførte sygdomme, som fx klamydia, er i vækst, og den nuværende testkapacitet 

udbudt af kommunen gennem samarbejdspartnere er fuldt udnyttet. Derfor er partierne enige om 

at udvide testkapaciteten samt informere målgruppen om tilbuddene. Der afsættes 0,2 mio. kr. i 

2025 og i 2026, hvorefter indsatsen kan evalueres. 
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By- og Erhvervsstrategisk Udvalg 

 

Bordtennis på Hospitalsgrunden 

Der afsættes 0,1 mio. kr. i 2025 til etablering af midlertidige bordtennisfaciliteter på  

Hospitalsgrunden. Derudover afsættes forbrugsudgifter til lokalerne i perioden 2025 til 2028. 

 

Vidensbyen  

Partierne anerkender vigtigheden af et stærkt samarbejde mellem erhvervslivet, universiteterne 

og Frederiksberg Kommune. Partierne er derfor enige om at afprøve en tværfaglig indsats, som i 

en etårig projektperiode skal kortlægge efterspørgsel og samarbejdsmuligheder, samt afprøve 

nye samarbejdsmodeller. Der er i alt afsat 0,3 mio. kr. til projektet i 2025.   

 

Magistraten og tværgående  

 

Event- og Udviklingspuljen  

Der afsættes 0,5 mio. kr. i 2025 og 0,4 mio. kr. i 2026 til en fortsættelse af event- og udviklings-

puljen. Forhøjelsen af puljen i 2025 skal ses i lyset af fejringen af 80-året for Danmarks befrielse. 

 

Fejring af 80-året for Danmarks befrielse 

Befrielsesjubilæet markeres med en række aktiviteter rundt på Frederiksberg – herunder på plad-

sen bag rådhuset. Derudover planlægges en markering af fejlbombningen af Den Franske Skole. 

Der afsættes 0,4 mio. kr.  i 2025 – hvoraf 0,2 mio. kr. finansieres fra Event- og Udviklingspuljen.  

 

Kommunal deltagelse i Copenhagen Pride   

Der afsættes årligt 40.000 kr. i 2025-2028 til at tilbyde kommunens medarbejdere at deltage i  

Copenhagen Pride.  

 

Fokus på plads til fleksjobbere og medarbejdere med langvarig eller kronisk sygdom 

Partierne er fortsat enige om, at kommunen skal være en rummelig arbejdsplads med plads til 

fleksjobbere og medarbejdere med langvarig eller kronisk sygdom. Kommunen har bl.a. iværksat 

en række initiativer for at få flere i fleksjob i kommunen, og der opleves en interesse og velvillig-

hed fra kommunale ledere i af få flere i fleksjob. Partierne er enige om at følge op på indsatsen i 

2025 samt kommunens anvendelse af paragraf 56-aftaler i Lov om sygedagpenge. 
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Ansøgning om puljemidler til bedre arbejdsmiljø 

Partierne ønsker at styrke arbejdsmiljøet gennem midler i arbejdsmiljøpuljen fra trepartsaftalen 

om lønløft. Der udarbejdes en ansøgning om midler, der bl.a. kan gå til at give nyansatte og ny-

uddannede en god start på arbejdslivet, forebygge og nedbringe sygefraværet samt forebygge 

fysisk og psykisk nedslidning. Puljemidler udmøntes i tæt samarbejde med kommunens medar-

bejdere. 

 

Undersøgelse af muligheden for indførsel af bruttolønsordninger  

Partierne er enige om at undersøge mulighederne for at indføre en bruttolønsordning for medar-

bejderne, som bl.a. kan bidrage til rekruttering og fastholdelse samt styrke medarbejdernes ud-

dannelse, trivsel og sundhed. I tæt samarbejde med medarbejderne afdækkes mulighederne og 

efterspørgslen efter forskellige ordninger, ligesom udgifter til administration af nye ordninger un-

dersøges frem mod næste års budgetforhandlinger. 

  

Undersøge mulighederne for bedre vilkår for seniorer 

Partierne er enige om at se velvilligt på at forbedre vilkårene for at etablere en konkret seniorord-

ning på Frederiksberg og beder forvaltningen i samarbejde med medarbejderne om at udvikle 

konkrete forslag til tiltag og tilhørende økonomi frem mod næste års budgetforhandlinger.  

 

Retningslinjer for håndtering af midlertidige bevillinger 

Partierne er enige om, at der bør afsættes varig finansiering til indsatser af varig karakter, så ind-

satserne kan planlægges langsigtet. Partierne er derfor enige om, at der fremover ved forlæn-

gelse af midlertidige bevillinger, der tidligere er blevet forlænget to gange eller mere, skal træffes 

beslutning om, hvorvidt indsatsen skal forlænges varigt eller ophøre. 

 

Stop for indkøb af turbokyllinger 

Partierne er enige om at indføre et fuldstændigt stop for indkøb af turbokyllinger i Frederiksberg 

Kommune. Dette vil særligt påvirke daginstitutionerne og påføre dem en merudgift til indkøb af 

økologiske kyllinger i stedet. Der afsættes derfor 0,3 mio. kr. årligt i tilskud til kommunens dagin-

stitutioner for at undgå stigninger i forældrebetalingen, men forbuddet vil gælde for hele kommu-

nen. 

 

Øget brug af fundraising 

Partierne er enige om at afsætte 0,7 mio. kr. i 2025 og 0,4 mio. kr. i 2026 til styrkelse af kommu-

nens arbejde med fundraising baseret på de gode erfaringer, kommunen historisk set har haft 

med at søge ekstern finansiering inden for bl.a. klima, digitalisering og kulturområdet. Midlerne 

skal bruges til at styrke allerede besluttede projekter og indsatser, bl.a. gennem brug af eksterne 

fundraising-rådgivere. 
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Investering i udnyttelse af potentialet ved kunstig intelligens (AI) 

Der afsættes 1,5 mio. kr. i 2025 og 1,4 mio. kr. i 2026 til analyse af potentialet ved brug af AI, in-

vestering i nødvendig infrastruktur samt oplæring af medarbejdere. Endelig afsættes 0,5 mio. kr. 

varigt til justering i infrastruktur og sikkerhed, der muliggør udnyttelsen af kunstig intelligens. 

Samlet set investeres 2 mio. kr. til et mærkbart løft af organisationens kompetencer på området. 

Investeringen kommer i forlængelse af, at kommunen er i gang med at udvikle en strategi for 

brug af kunstig intelligens (AI). Partierne er enige om at tage udgangspunkt i velafprøvede AI-løs-

ninger, som allerede har vist sig effektive i andre kommuner og organisationer. Der følges op på 

erfaringerne med AI-arbejdet, så det frem mod næste budget er muligt at vurdere, om det skal 

prioriteres at indføre mere avancerede og skræddersyede løsninger og forlænge investeringen.  

 

Udvidelse af kommunalbestyrelsen fra 29 til 31 medlemmer finansieret ved nedlæggelse af 

to stående udvalg 

Partierne er enige om at udvide kommunalbestyrelsen fra 29 til 31 medlemmer fra den kom-

mende valgperiode, dvs. fra 1. januar 2026. De løbende merudgifter ved udvidelsen skal finan-

sieres ved at nedlægge 2 af de i dag 10 stående udvalg fra og med næste valgperiode. Partierne 

er desuden enige om at afsætte 0,8 mio. kr. på anlæg i 2025 til tilpasninger af kommunalbestyrel-

sens mødesal, så der bliver plads til 31 medlemmer. 

 

Afdækning af muligheder for yderligere konkurrenceudsættelse 

For at få fortsat inspiration til projekter, der kan øge kommunens konkurrenceudsættelse på de 

rigtige opgaveområder (right-sourcing) undersøges det, om private aktører ønsker at indgå i et 

samarbejde med kommunen om nye konkurrenceudsættelser ud fra konceptet “no-cure-no-pay", 

og på hvilke betingelser et sådant samarbejde kan indgås. 

 

Understøttelse af kendskab til lokale leverandører 

Partierne vil gerne styrke samarbejdet med kommunens lokale leverandører ved eksempelvis at 

sikre, at kommunens indkøbere har kendskab til de lokale leverandører og deres produkter, og at 

leverandørerne har kendskab til, hvor og hvornår de kan byde sig til for kommunen. Kommunen 

inviterer derfor de lokale leverandører til et informations- og dialogmøde med den hensigt at 

styrke samarbejdet og kendskabet til hinanden. Den såkaldte leverandørliste er et centralt ele-

ment i forhold til indsatsen. 

 

Nedbrydning af siloer  

Partierne ønsker et særligt fokus på at styrke samarbejdet på tværs af kommunens fagområder, 

så borgerne oplever en sammenhængende og velkoordineret service uanset borgernes behov. 
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Opfølgning på handleplan for IT-området  

Med Budget 2024 vedtog partierne en handleplan for IT, der havde til formål at modernisere 

kommunens IT-landskab, herunder styrke driftsstabiliteten og IT-sikkerheden. Partierne er enige 

om at følge op på status på handleplanen ved udgangen af året. 

 

Bæredygtige og grønne krav til IT-indkøb 

Partierne er enige om at begrænse klimapåvirkningen fra nye digitale løsninger. Bæredygtighed 

og grønne krav skal indarbejdes i udbud, når kommunen anskaffer og dimensionerer nyt  

IT-udstyr og hardware. 

 

Opkrævningens opfølgning på gæld   

Det nye statslige opkrævningssystem er stadig under indkøring og medfører ekstra arbejde hos 

kommunen i form af rettelser af fejl, ekstra arbejdsprocesser og nye datakrav. For at sikre kom-

munens tilgodehavender er partierne enige om at fortsætte de manuelle gennemgange, som der 

afsættes 1 mio. kr. til årligt i 2025 og i 2026. 

 

Salg af ejendomme  

Partierne er enige om, at salgsprocessen fremskyndes. Salg af bygningen på Akacievej igang-

sættes i 2024, og salg af Kong Frederik IX‘s Hjem igangsættes primo 2025. Partierne er enige 

om, at der skal gives en årlig status for salg af ejendomme.  

 

Udvidelse af analysekapacitet til bystrategisk boligredegørelse mv. 

Der afsættes 0,5 mio. kr. varigt til at styrke kommunens analysekapacitet til at gennemføre en  

bystrategisk boligredegørelse hvert andet år samt til at udvikle kommunens services og finde nye 

løsninger, der skal sikre, at kommunen får mest muligt for pengene i en stram økonomi. Den  

bystrategiske boligredegørelse skal bl.a. følge antallet af boliger på Frederiksberg samt  

anvendelsen af dem. 


